pena del doppio premesso e del valore delle cose permutate tra loro con la promessa con una solenne 

stipulazione e la pena di rifondere tutti i danni e le spese e l’interesse per  liti ed extra. Che queste 

cose siano state risolte tutte o no, tuttavia tutte le singole cose riassunte rimangano valide e durino 

fisse nel tempo. Per tutte e le singole cose soprascritte così fermamente da osservare e pienamente da 

rispettare si obbligarono il predetto Nobile e Magnifico signor capitano Guarienti e Adamo permuta-

tori in vece e insieme con le solenni stipulazioni prese qui interscambiabili e cioè uno per l’altro e 

l’altro per l’altro impegnarono a loro nome tutti i loro beni presenti e futuri. 

Io Giovanni figlio del fu Egregio uomo signor Antonio Dro Malferi cittadino di Trento pubblico 

notaio collegiato. Alle cose premesse fui presente e pregato pubblicamente scrissi e pubblicai e di 

mia mano mi sottoscrissi. In verità essendo occupato da altri impegni dal mio originale feci trascrivere 

tutte le presenti cose. Inoltre qui ai soprascritti posi in margine il segno mio notarile consueto. Ed 

edito per il predetto Nobile e Magnifico signor capitano volente ciò per suo interesse. 

193 

In Christi nomine amen. Anno nattivitatis eiusdem millesimo quingentesimo nonagesimo, indictione 

tertia, die vero decima mensis maii, in burgo Perzini, Feltrii diocesis, in stuba terrena domus 

habitationis Spectabilis et Magnifici domini Romuli Covellae Vicarii Perzini. Praesentibus Egregio 

domino Ruggierio Sarvato a Grigno Notario et alio Cancellarius Perzini collega meo et domino 

Philippo Bruno de valle Mareni habitante Perzini, ambobus testibus ad infrascripta omnia et singula 

vocatis et specialiterque adihbitis atque rogatis. Ibidem coram prefata Spectiabili et Magnifico 

domino Vicario hora octava in mane, comparuit Nobilis et Magnificus dominus capitaneus 
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Hyeronimus Guarienti de Seregnano, et accusata contumatia Gasparis a Busio citati per presenti die 

et hora per Mattheum Brutum preconem Perzini. Pro ut ipse predicto relabit mihi Notario et non 

comparenti ad faciendum sibi instrumentum dationis insoluta de fundis ipsi pro pignore acceptis et 

legitime subhastatis pro ut de dictis executionibus constat superius in actis meis pro credito suo quo 

est florenarum quadraginta quinque et grossorum tredecim monetae maranensis, et in ratione librarum 

quinque dictae monetae pro singulo floreno sibi debitus  vigore unius salidi alias nitet eos mihi quae 

erat florenum triginti octo et grossorum septem, et sententiae de supra latet per Spectabilem dominum 

Vicario suprascriptura sub die duodecibus anni 1589 producti et de qua pariter constat in actis mei 

Notarii et residuum pro expressis deinceps per suam magnifica contra ipsum husque factis et  secutis. 

Instituit illud sibi ex offitio per suam spontem fieri qui Spectabilis et Magnificus dominus Vicarius 

admisit prefacta si et in quantum et vis re executionibus ut supra factis sibaque citati, et predicti 

Gasparis in eius contumatia faciens per se et successores suos ex suo offitio titulo insolutus dationis. 

Dedit et insoluti tradidit suprascripto Nobile et multum Magnifico domino capitaneo presenti per se 

et heredibus suis stipulanti et insoluta acceptanti unum vinealem operarum sex, cum alio parvo 

operarum trium contiguo, cum parvuo nemore de supra  siti in pertinentiis Pissoli ubi dicitur in Ledal, 

apud hos assertos confines, a mane apud communem, a meridie Nicolaum Targam, a sero Ioannem 

de Ianesinis, a septentrione viam communem. Item aliud vineale operarum sex subtus domos Busii, 

cum duabus pratis, et parvo nemore contiguis mediante via communi, a mane, meridie et sero apud 

viam communem, a septentrione communem et partim viam communem, salvis pluribus aut 

verioribus confinibus. Ad habendum, tenendum possidendum, et quicquid ipsi placuerit deinceps 

faciendum cum omnibus, et singulis quae infra predictos continentur confines vel alios si qui forent 

ulterius veriores, accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et communes et cum omnibus 

et singulis quem  habet super, supra, intra, seu infra se, in integrum, omnique iure, et actione, usu, seu 

requisitione sibi ex eis, vel pro eis, aut ipsis bonis modo aliquo spectantibus et pertinentibus. Hocque 

fuit pretio florenorum nonaginta sex, in ratione librarum quinque monetae marani pro singulo floreno, 

iuxta aestimationem factam per aestimatores iuratos Perzini prout in actis apparet. De quoque pretio 
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predicto prefacti fuerunt floreni tredecim, libra una, et grossi duo pro quarto. Item floreni duo, libra 

una, et grossi tres pro tenuta suae spectantis. Item floreni quattuor pro aestimatoribus. Item pro 

mercedibus preconis libra una et grossi sex, et pro Notario libra una. Item floreni triginta sex pro 

capitali unius affictus stariorum sex frumenti que soluebatur suae faciones de predictis locis. Item 

floreni quinque et libra una pro affictibus retentis annorum duorum proxime duratorum. Item floreni 

viginti unus pro capitale unius affictus stariorum trium cum dimidio siliginis, qui ut supra soluebatur 

dicto Magnifico domino capitaneo. Item librae novem pro usu cedibus infrascriptorum ipsorum 

affictuum. Quae omnia ascendunt ad summam florenorum octuaginta unius, librarum quattuor et 

grossorum undecim. Residuum vero ad computi predicti sui crediti salvo tamen ipsi Magnifico 

domino capitaneo sine conseguenti residuum crediti sui, supra aliis bonis ipsius Gasparis. Renuntians 

suprascriptus Spectabilis dominus Vicarius quo supra nomine per se et successores suos exentioni 

non facta dicta de chausa pactis insolutis dationis, rei non sic gratae ac exceptioni doli mali pacti 

conventi, aquisitionis in facti, conditionis indebiti et sine causa omnique alii suo iuri legum, 

statutorum que favori et auxilio constituit se vice ac nomine prefati Nobili et multum Magnifici 

domini insoluti acceptans dicti bona, tenere et possidere donec et quousque illarum tenutam et 

corporalem acceperit possessionem. Quam accipiendi et deinceps in se perpetuo retinendi licentiam 

ipsi contulit et dedit omnimodam. Promisitque pro se et successores suos ex suo offitio antedicto 

Nobile et multum Magnifico domino insolutum aceptanti presenti per se et heredibus suis stipulanti 

et recipienti de evictione ac legitima et perpetua defensione dictorum bonorum contra quocumque in 

iuditiis et extra secundum formam iuris, ac de rato et rati habitione omnium et singulorum in prefacti 

instrumento contentorum. In et sub poena dupli omnium damnorum, expensarum, et interesse litis et 

extra. Ratis semper manentibus premissis omnibus ipsa poena soluta vel non, pro quorum omnium 

manutentione ac eorum firmissima observat et obligavit et obligat omnia alia predicti Gasperis bona, 

mobilia et stabilia, presentia et futura generis cuiuscumque.  

Cui actui et omnibus premissis suprascriptis  Spectabilis et Magnificus dominus Vicarius suam qua 

fungitur, autenticata et inditialem ductum solemniter interposuit. 
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Ego Andreas filius Nobili et Spectabili domini Francisci Ruschae burgi Perzini publicus apostolica et 

imperiali auctoritatibus Notarius et Cancellarius iurisdictionis Perzini. Predictis omnibus interfui et 

ea rogatus fideliter scripsi et publicavi atque in hanc publicam formam reddegi, in quorum fidem me 

subscripsi et soliti meum signum apposui, ad laudem Dei.   

TRADUZIONE 193 

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla sua natività 1590, indizione terza, 10 maggio, nella borgata di